Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6739876 SIM 900802025 150247
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 27/08/2025 07:05:32 27/08/2025 08:00:00 10/09/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA

Objeto:

UF:
BAHIA
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS -90080/2025 - PARA EVENTUAL AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANA NERY, UNIDADE
INTEGRANTE DO COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE/UFBA. INFORMAGOES GERAIS: SENHORES LICITANTES, OCORRENDO DIVERGENCIA ENTRE A DESCRI¢aO DO
PRODUTO CONSTANTE NO C6DIGO SIASG (CATMAT) E NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I).

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

Objeto:
NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRACAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

NEOSTIGMINA METILSULFATO - NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUGCAO
INJETAVEL

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 100 MCG

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG

Qtde: Unid:
Frasco
850 50,00 ML

300 Envelope

Ampola
200 7 oo mL
Ampola
4250 7 oo ML
600 Comprimid
0
1200 Comprimid
0
8400 Comprimid

0]



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15024705900802025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13
14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL

HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICACAO INJETAVEL

BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRACAO 10 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DIMETICONA - DIMETICONA, CONCENTRACAO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO ORAL- GOTAS

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG
SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO |l
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGCAO A 10% ( TEOR DE I0ODO 1% ), FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA AQUOSA

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIPOSOMAL,
APLICACAOINJETAVEL

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGAO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE

RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRACAO 10 MG

FOSFATO DE SODIO - FOSFATO DE SODIO, APRESENTAGAO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOB4&SICO 16% +
FOSFATODIBASICO 6%

ESCOVA DEGERMACAO - ESCOVA DEGERMACAO, MODELO DUPLA FACE C/ CERDAS E ESPONJA, ANTISSEPTICO
DEGERMANTE PVPI 10%, I0DO ATIVO 1%, ESTERILIDADE USO UNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Qtde:
950

12100

360

2450

2000

2100
6000
2000

900

560

2500

300

300

350

2000

600

1000

Unid:

Frasco
100,00 ML

Ampola
0,25 ML

Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Frasco
10,00 ML

Comprimid
0

Dragea

Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Ampola
10,00 ML

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Frasco
130,00 ML

Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG

RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRACAO 15 MG
CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTAGCAO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAGAO 0,6Ul +
1%,USO POMADA

DIMETICONA - DIMETICONA, DOSAGEM 40 MG
FLUMAZENIL - FLUMAZENIL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, COMPOSICAO ASSOC. GLICONATO SODIO, ACETATO SQDIO, KCL,
MGCL2, CONCENTRACAO 5,26 + 5,02 + 36,8 + 0,37 + 0,3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO
INJETAVEL

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA
FECHADO

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIGAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 500 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUCAO INJETAVEL

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICACAO DEGERMANTE

Qtde:
500

2500

500

2050

200

12000

410

3610

3500

500

3650

3500

600

2000

10606

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
30,00 G
Frasco-
ampola
Bisnaga
30,00 G
Comprimid
o
Ampola
5,00 ML
Bisnaga
30,00 G

Bolsa
500,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Bolsa
1.000,00
ML

Frasco-
ampola

Bolsa
250,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRACAO 2%, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ALCOOLICA

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 10%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAGCAO 25MG/ML, APRESENTACAO PO PARA SUSPENSAO ORAL

FONDAPARINUX - FONDAPARINUX, COMPOSICAO SAL SODICO, CONCENTRACAO 2,5 MG, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SERINGA PREENCHIDA

FONDAPARINUX - FONDAPARINUX, COMPOSICAO SAL SODICO, CONCENTRACAO 7,5 MG, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SERINGA PREENCHIDA

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, DOSAGEM 400MCG/ML,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUSPENSAO PARA INALACAO

DANTROLENO SODICO - DANTROLENO SODICO, CONCENTRAGAO 20 MG, APRESENTACAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PO LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,5MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

GLICEROFOSFATO DE SQDIO - GLICEROFOSFATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 216 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

PAMIDRONATO SODICO - PAMIDRONATO SODICO, CONCENTRAGAO 9 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

MILRINONA - MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO INJETAVEL

EMULSAO DE LIPIDIOS - EMULSAO DE LIPIDIOS, CONCENTRACAO 20%, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MCT/ LCT,
TIPO MEDICAMENTO INJETAVEL

Qtde:
25550

50300

2000

250

600

50

2500

200

2500

400

2576

600

100

50

2500

30

Unid:

Frasco
100,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
3,00 ML

Frasco-
ampola

Bolsa
250,00 ML

Frasco
60,00 ML

Seringa

Seringa
Flaconete
2,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
500,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
10,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

56

57

58

59

60
61
62

63

64

65

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

LIDOCAINA CLORIDRATO - L~IDOCAiNIA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:100.000, APRESENTACAO INJETAVEL

MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSICAO SODICA, CONCENTRAGAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSIGAO SODICA, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, COMPOSICAO A BASE DE OLEO DE PAPOULA IODADO,
CONCENTRACAO A 38% P/P, COM 480 MG/ML DE I0DO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAGAO 0,12%, FORMA FARMACEUTICA
COLUTORIO

ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO COMPOSTO DOS ACIDOS CAPRILICO,
CAPRICO, LAURICO, COMPONENTES LINOLEICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTACAO ASSOCIADOS COM
VITAMINAS ‘A" E "E’, TIPO LOCAO OLEOSA

QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG

Qtde:
195

900

150

300

20
40000
1200

40100

810

12000

Unid:

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
10,00 ML

Cépsula

Frasco
250,00 ML
Comprimid

0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 15024705900802025001



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15024705900802025001_anx7829632508012418184.zip?alt=media

