

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6739876	SIM	900802025	150247	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	27/08/2025 07:05:32	27/08/2025 08:00:00	10/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE DA UFBA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS -90080/2025 - PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANA NERY, UNIDADE INTEGRANTE DO COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE/UFBA. INFORMAÇÕES GERAIS: SENHORES LICITANTES, OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO PRODUTO CONSTANTE NO CÓDIGO SIASG (CATMAT) E NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		850	Frasco 50,00 ML
2	Material	POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSIÇÃO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 900 MG/G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		300	Envelope
3	Material	FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 1,00 ML
4	Material	NEOSTIGMINA METILSULFATO - NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		4250	Ampola 1,00 ML
5	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		600	Comprimido
6	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 100 MCG		1200	Comprimido
7	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG		8400	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL		950	Frasco 100,00 ML
9	Material	HEPARINA SÓDICA - HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		12100	Ampola 0,25 ML
10	Material	BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO 10 MG		360	Comprimido
11	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2450	Ampola 2,00 ML
12	Material	DIMETICONA - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS		2000	Frasco 10,00 ML
13	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG		2100	Comprimido
14	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II		6000	Drágea
15	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG		2000	Comprimido
16	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		900	Ampola 1,00 ML
17	Material	ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		560	Ampola 10,00 ML
18	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		2500	Comprimido
19	Material	IODOPovidona (PVPI) - IODOPovidona (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA		300	Frasco 100,00 ML
20	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIPOSOMAL, APLICAÇÃOINJETÁVEL		300	Frasco-ampola
21	Material	IODOPovidona (PVPI) - IODOPovidona (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE		350	Frasco 100,00 ML
22	Material	RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 10 MG		2000	Comprimido
23	Material	FOSFATO DE SÓDIO - FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATODIBÁSICO 6%		600	Frasco 130,00 ML
24	Material	ESCOVA DEGERMAÇÃO - ESCOVA DEGERMAÇÃO, MODELO DUPLA FACE C/ CERDAS E ESPONJA, ANTISSÉPTICO DEGERMANTE PVPI 10%, IODO ATIVO 1%, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		1000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG		500	Comprimido
26	Material	RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 15 MG		2500	Comprimido
27	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO		500	Bisnaga 30,00 G
28	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		2050	Frasco-ampola
29	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6UI + 1%, USO POMADA		200	Bisnaga 30,00 G
30	Material	DIMETICONA - DIMETICONA, DOSAGEM 40 MG		12000	Comprimido
31	Material	FLUMAZENIL - FLUMAZENIL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		410	Ampola 5,00 ML
32	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA		3610	Bisnaga 30,00 G
33	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO ASSOC. GLICONATO SÓDIO, ACETATO SÓDIO, KCL, MGCL2, CONCENTRAÇÃO 5,26 + 5,02 + 36,8 + 0,37 + 0,3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO		3500	Bolsa 500,00 ML
34	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 1,00 ML
35	Material	ESCOPELAMINA BUTILBROMETO - ESCOPELAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3650	Ampola 1,00 ML
36	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO		3500	Bolsa 1.000,00 ML
37	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		600	Frasco-ampola
38	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2000	Bolsa 250,00 ML
39	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE		10606	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	40	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	25550	Frasco 100,00 ML
	41	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	50300	Ampola 2,00 ML
	42	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG	2000	Ampola 3,00 ML
	43	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL	250	Frasco-ampola
	44	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	600	Bolsa 250,00 ML
	45	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 25MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	50	Frasco 60,00 ML
	46	Material	FONDAPARINUX - FONDAPARINUX, COMPOSIÇÃO SAL SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 2,5 MG, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SERINGA PREENCHIDA	2500	Seringa
	47	Material	FONDAPARINUX - FONDAPARINUX, COMPOSIÇÃO SAL SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 7,5 MG, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SERINGA PREENCHIDA	200	Seringa
	48	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, DOSAGEM 400MCG/ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO	2500	Flaconete 2,00 ML
	49	Material	DANTROLENO SÓDICO - DANTROLENO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PÓ LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE	400	Frasco-ampola
	50	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	2576	Frasco 500,00 ML
	51	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,5MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	Ampola 1,00 ML
	52	Material	GLICEROFOSFATO DE SÓDIO - GLICEROFOSFATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 216 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Frasco 20,00 ML
	53	Material	PAMIDRONATO SÓDICO - PAMIDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 9 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL	50	Frasco-ampola
	54	Material	MILRINONA - MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2500	Ampola 10,00 ML
	55	Material	EMULSÃO DE LIPÍDIOS - EMULSÃO DE LIPÍDIOS, CONCENTRAÇÃO 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MCT/ LCT, TIPO MEDICAMENTO INJETÁVEL	30	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	56	Material	FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	195	Frasco 20,00 ML
	57	Material	LIDOCÁINA CLORIDRATO - LIDOCÁINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	900	Frasco 20,00 ML
	58	Material	MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSIÇÃO SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	150	Frasco-ampola
	59	Material	MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSIÇÃO SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	300	Frasco-ampola
	60	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓLEO DE PAPOULA IODADO, CONCENTRAÇÃO A 38% P/P, COM 480 MG/ML DE IODO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	20	Ampola 10,00 ML
	61	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG	40000	Cápsula
	62	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTORIO	1200	Frasco 250,00 ML
	63	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG	40100	Comprimido
	64	Material	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COMPONENTES LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADOS COM VITAMINAS 'A' E 'E', TIPO LOÇÃO OLEOSA	810	Frasco 100,00 ML
	65	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG	12000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15024705900802025001